
Contacto

Teléfono +34 964359606
Fax +34 964359843
Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 523/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil de
la Provincia de Castellón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cinco camiones todo terreno de segunda mano para el Consorcio
Provincial de Bomberos de Castellón

Suministro de cinco camiones todo terreno de segunda manoDescripción 
Valor estimado del contrato 395.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 478.555 EUR.
Importe (sin impuestos) 395.500 EUR.

Clasificación CPV
34144213 - Vehículos de lucha contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acuerdo Comisión de Gobierno reunida en sesión extraordinaria y urgente:
"Adjudicar el contrato para el “Suministro de cinco camiones todo terreno de segunda
mano para el Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón. Lotes 1 y 2.”. Expediente
523/2024, a la empresa MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, S.A con NIF
A80173115, con una duración del contrato de dos (2) meses, desde la formalización
del contrato en documento administrativo, sin posibilidad de prórroga, con un plazo de

http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


garantía de un (1) año, reduciendo el plazo de entrega establecido de dos (2) meses,
en dos (2) semanas, todo ello en base a su oferta presentada en fecha 18 de junio de
2024 a las 08:51:20:
Lote 1 - Suministro de cuatro camiones todo terreno polivalentes de segunda mano:
Por un importe de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS euros
(379.900,00€), de base imponible, más SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS
SETENTA Y NUEVE euros (79.779,00€), correspondientes al 21% de IVA, lo que hace un
total de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y
NUEVE euros (459.679,00€) IVA incluido.
Lote 2 - Suministro de un camión ligero todo terreno de segunda mano: Por un importe
de QUINCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA euros (15.450,00€), de base imponible,
más TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO euros CON CINCUENTA céntimos
(3.244,50€), correspondientes al 21% de IVA, lo que hace un total de DIECIOCHO MIL
SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO euros CON CINCUENTA céntimos (18.694,50€) IVA
incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de cuatro camiones todo terreno polivalentes de segunda mano

Suministro de cuatro camiones todo terreno polivalentes de segunda manoDescripción 
Valor estimado del contrato 380.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 459.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 380.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A80173115

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb10289e-22ff-4b1c-a477-4d75583f104e


Precio de la oferta más baja 379.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 379.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Federico Salmón, 13
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913439000
Correo Electrónico matinsa@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 379.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 459.679 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde el envío de la notificación de la adjudicación al ser susceptible en materia especial en
materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de un camión ligero todo terreno de segunda mano

Suministro de un camión ligero todo terreno de segunda manoDescripción 
Valor estimado del contrato 15.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.755 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A80173115
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Federico Salmón, 13
(28016) Madrid España



Contacto

Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avenida Gran Vía Tárrega Monteblanco, 282
(12006) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Gran Vía Tárrega Monteblanco 282
(12006) Castellón España

Precio de la oferta más baja 15.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.450 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono +034 913439000
Correo Electrónico matinsa@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.694,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la publicación de la adjudicación al ser susceptible en materia especial en materia de
contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Tárrega Monteblanco
(12006) Castellón España

Apertura Sobre UNO

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 08:00 horas
Documentación administrativa

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lY7xOde6k2YaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299371-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lY7xOde6k2YaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299371-2024:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000013727758 |  2024-000749611 | Mon, 08 Jul 2024 13:04:53:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28934243337110086100430596586113665778 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


